UBND XÃ SƠN LĨNH
BCĐ TÍCH TỤ RUỘNG ĐẤT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 01/BCĐ
	Sơn Lĩnh, ngày 06 tháng 01 năm 2023

	Về việc phân công nhiệm vụ Thành viên Ban Chỉ đạo

Kính gửi: Thành viên Ban Chỉ đạo Tích tụ ruộng đất

[bookmark: _GoBack]Thực hiện Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 của UBND xã Sơn Lĩnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số 96/KH-UBND  ngày 25/7/2022 của UBND huyện Hương Sơn về việc thực hiện Chỉ thị số 19-CT/HU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về lãnh đạo đạo, chỉ đạo thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất gắn với xây dựng huyện nông thôn mới bền vững giai đoạn 2022 - 2025 và những năm tiếp theo; Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Ban Chỉ đạo thống nhất phân công nhiệm vụ như sau:
1. Đồng chí Nguyễn Minh Tuấn, Bí thư, chủ tịch UBND xã - Trưởng ban Chỉ đạo:
Điều hành chung, chịu trách nhiệm toàn diện về lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành thực hiện Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 25/7/2022 của UBND huyện Hương Sơn về việc thực hiện Chỉ thị số 19-CT/HU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về lãnh đạo đạo, chỉ đạo thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất gắn với xây dựng huyện nông thôn mới bền vững giai đoạn 2022 - 2025 và những năm tiếp theo trên địa bàn xã.
2.Đồng chí Phạm Hùng Toán, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo:
Giúp Trưởng ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện các nhiệm vụ thuộc thẩm quyền; điều hành hoạt động và xử lý các công việc thường xuyên của Ban Chỉ đạo; kiểm tra, chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ được phân công của các thành  viên Ban Chỉ đạo.
Chỉ đạo trực tiếp thôn 3.
3. Đồng chí Trần Phi Long, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng ban Chỉ đạo:
Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền có hiệu quả Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 18/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Chỉ thị số 19-CT/HU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy cùng các Văn bản liên quan việc thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất.
Chỉ đạo trực tiếp thôn 6.
4. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ.
Giám sát, chỉ đạo, điều hành các thành phần được phân công nhiệm vụ thực hiện Chỉ thị, Kế hoạch tích tụ ruộng đất; Đôn đốc cấp ủy chỉ đạo, các chi bộ, thôn tập trung thực hiện có hiệu quả.

5. Đồng chí, Nguyễn Lê Nin, Phó chủ tịch HĐND.
Thường xuyên đôn đốc, theo dõi việc thực hiện Chỉ thị, Kế hoạch của chính quyền địa phương cấp xã; kịp thời báo cáo, phản ánh những kết quả, khó khăn, vướng mắc trong quá trình chỉ đạo về Ban Chỉ đạo để được phối hợp thực hiện.
Chỉ đạo trực tiếp thôn 1.
6. Đồng chí Đinh Nho Sơn, chủ tịch hội CCB.
Thường xuyên đôn đốc, vận động, theo dõi hội viên chấp hành chủ trương dồn điền đổi thửa, tích tụ ruộng đất.
Chỉ đạo trực tiếp thôn 1.
7. Đồng chí Lê Quang Phong,  Văn Phòng - thống kê.
Chuẩn bị cơ sở vật chất để tổ chức các cuộc họp về tích tụ ruộng đất.
Thường xuyên đôn đốc, theo dõi việc thực hiện Chỉ thị, Kế hoạch của chính quyền địa phương cấp xã; kịp thời báo cáo, phản ánh những kết quả, khó khăn, vướng mắc trong quá trình chỉ đạo về Ban Chỉ đạo để được phối hợp thực hiện.
Chỉ đạo trực tiếp thôn 2.
8. Đồng chí Phan Anh Dũng, Trưởng công an xã.
Thường xuyên đôn đốc, theo dõi việc thực hiện Chỉ thị, Kế hoạch của chính quyền địa phương cấp xã; kịp thời báo cáo, phản ánh những kết quả, khó khăn, vướng mắc trong quá trình chỉ đạo về Ban Chỉ đạo để được phối hợp thực hiện.
Chỉ đạo trực tiếp thôn 2.
9. Đồng chí Nguyễn Xuân Kỳ, Chủ tịch hội Nông dân.
	Tổ chức, phối hợp với các chi hội, đôn đốc, hướng dẫn các thôn tổ chức thực hiện Kế hoạch liên quan lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn.
Chỉ đạo trực tiếp thôn 4.
10. Đồng chí Lê Thị Hiền, Chủ tịch hội LHPN.
Thường xuyên đôn đốc, vận động, theo dõi hội viên chấp hành chủ trương dồn điền đổi thửa, tích tụ ruộng đất.
Chỉ đạo trực tiếp thôn 5.
11. Đồng chí Phạm Văn Tiến, chỉ huy trưởng quân sự xã.
Thường xuyên đôn đốc, theo dõi việc thực hiện Chỉ thị, Kế hoạch của chính quyền địa phương cấp xã; kịp thời báo cáo, phản ánh những kết quả, khó khăn, vướng mắc trong quá trình chỉ đạo về Ban Chỉ đạo để được phối hợp thực hiện. Huy động lược lượng hỗ trợ khi trưởng ban yêu cầu.
Chỉ đạo trực tiếp thôn 7.
12. Đồng chí Hồ Thị Thắm
Thường xuyên đôn đốc, theo dõi việc thực hiện Chỉ thị, Kế hoạch của chính quyền địa phương cấp xã; kịp thời báo cáo, phản ánh những kết quả, khó khăn, vướng mắc trong quá trình chỉ đạo về Ban Chỉ đạo để được phối hợp thực hiện. Huy động lược lượng hỗ trợ khi trưởng ban yêu cầu.
Chỉ đạo trực tiếp thôn 7.

13. Đồng chí Nguyễn Tế Hanh, công chức Địa chính - Xây Dựng
Chịu trách nhiệm tham mưu Ban Chỉ đạo công tác kiểm tra, hướng dẫn các thôn thực hiện nghiêm túc Chỉ thị của Huyện ủy, Kế hoạch của UBND huyện, Kế hoạch của UBND xã; Tổng hợp hợp báo cáo Ban Chỉ đạo, UBND xã.
Liên hệ với Văn phòng Đăng ký đất đai chi nhánh Hương Sơn – Đức Thọ thực hiện đo vẽ, chỉnh lý bản đồ, hoàn thiện hồ sơ địa chính và cấp GCNQSD đất cho người sử dụng đất sau khi chuyển đổi ruộng đất và các thủ tục khác có liên quan trong quá trình thực hiện.
14. Đồng chí Nguyễn Hữu Tú, công chức Địa chính - Nông Nghiệp.
	Tổ chức, phối hợp với các đơn vị thôn để lựa chọn đối tượng cây trồng,vật nuôi chủ lực và có lợi thế, lựa chọn địa điểm tổ chức sản xuất phù hợp để xây dựng các mô hình thí điểm trên địa bàn. Hướng dẫn các chính sách hỗ trợ các cấp.Tham mưu, hướng dẫn các chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp.
15. Đồng chí Đào Thị Thu, công chức Tài chính – Kế toán.
Tham mưu UBND xã xây dựng cơ chế, chính sách hỗ trợ tài chính, cân đối ngân sách để triển khai thực hiện chính sách khuyến khích phát triển sản xuất nông nghiệp gắn với tập trung, tích tụ ruộng đất; Thanh toán các chi phí liên quan.
16. Đồng Chí Cao Thị Hải Thuận, công chức Văn hóa - Xã hội
	Tổ chức tuyên truyền Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 18/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Chỉ thị số 19- CT/HU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy cùng các Văn bản liên quan việc thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất; giới thiệu các mô hình, các dự án phát triển nông nghiệp đạt hiệu quả cao nhờ tập trung, tích tụ ruộng đất.
		17. Các thành viên còn lại của Ban chỉ đạo.
 	Thực hiện nhiệm vụ theo phân công của đồng chi trưởng Ban chỉ đạo.
	Về chế độ báo cáo: Yêu cầu các Thành viên Ban Chỉ đạo báo cáo Trưởng ban (hoặc Phó Trưởng ban Thường trực) khi có khó khăn, vướng mắc; Tùy vào điều kiện thực tế phát sinh, Ban Chỉ đạo sẽ có kế hoạch điều chỉnh, bổ sung và phân công nhiệm vụ cho phù hợp.
Trên đây là phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo bố trí thời gian, tập trung nghiêm túc chỉ đạo thực hiện đúng theo kế hoạch./.

	Nơi nhận:
  - TT Đảng ủy, HĐND xã;
  - Chủ tịch, các phó chủ tịch xã;
- Như điều 3;
- Lưu VP xã.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	CHỦ TỊCH

	Nguyễn Minh Tuấn